


Yer

Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı 
(IBC), 20 yılı aşkın süredir dünyanın dezavantajlı 
bölgelerinde yaşayan bireylere destek sağlamaktadır. IBC, 
acil yardım, sağlık, eğitim ve rehabilitasyon erişiminde, 
uyruk, din, dil, siyasi görüş, cinsiyet, yaş, cinsel yönelim, 
genetik veya fiziksel özellik ayırt etmeksizin hizmet 
vermektedir. IBC kuruluşundan bu yana eğitim ve 
psikososyal destekten geçim kaynağı ve sosyal uyum 
programlarına kadar çeşitlenen, cinsiyet eşitliğine duyarlı, 
fark yaratan çalışmalar yürütmüştür.

Kilis ve Konya'daki mülteci ve ev sahibi toplum 
üyeleri için koruma, eğitim ve sosyal uyum 
hizmetlerinin geliştirilmesi.

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Geçici ve Uluslararası Koruma altındaki 
mülteciler ve ev sahibi toplum üyeleri

Faaliyetler

Hukuki danışmanlık, vaka yönetimi, çeviri, ulaşım, 
psikososyal danışmanlık (PSD), toplumsal cinsiyete dayalı 
şiddetten korunma (TCDŞ) ve önlenmesi, çocuk koruma.

Topluluk bağlarını güçlendirme ve çeşitli gruplar 
arasındaki karşılıklı anlayışı teşvik etme.

Beceri ve istihdam edilebilirliği artırmak için dil 
ve mesleki kurslar sağlama.

İş birliği ve destek 
mekanizmalarını geliştirmek için Akran Destek Ağı’na 
mentörlük faaliyetleri.

Proje, koruma hizmetlerini ve yaşam becerilerini geliştirerek, 
hassas durumdaki mülteci ve ev sahibi toplum üyelerini temel 
sosyal hizmetlere daha iyi erişim sağlayabilmeleri için 
güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Kilis ve Konya'da faaliyet gösteren 
proje, dezavantajlı topluluklar için koruma hizmetlerini 
iyileştirmeye, dil kursları aracılığıyla dil becerilerini artırmaya ve 
Eğitim Bilişim Ağı (EBA) destek faaliyetleri aracılığıyla çocukların 
eğitime erişimini kolaylaştırmaya odaklanmaktadır. Temel 
hedefleri, yararlanıcıların iyilik halini ve sosyoekonomik durumunu 
iyileştirmek, bilgi ve farkındalık seviyelerini artırmak, hizmetlere 
erişimi güvence altına almak ve sosyal uyumu teşvik etmektir. 

Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kilis

Bu program, depremlerden önemli şekilde 
etkilenen hanelere bir defaya mahsus nakit yardım 
sağlamak için tasarlanmıştır. Acil yardım sağlama ve 
sonrasında iyileşmeyi desteklemeyi amaçlamaktadır. 

Telefon görüşmeleri aracılığıyla etkilenen 
ailelerin özel ihtiyaçlarını anlamak için Türkçe, Arapça ve 
Farsça ile ihtiyaç değerlendirmeleri, belirlenen hassas 
hanelere bir defaya mahsus nakit destek, dağıtım 
sonrası izleme ve değerlendirme. 

Hatay, Kilis, Adıyaman, Gaziantep and Diyarbakır 

Depremden etkilenen bölgelere acil yardım ve 
destek sağlamak, acil ihtiyaçları ele almak ve erken 
iyileşmeyi kolaylaştırmak.

Koruma faaliyetleri (PSD, ihtiyaç analizleri, 
vaka yönetimi, çocuk koruma), çocuk etkinlikleri, yaygın 
eğitim faaliyetleri, üniversite sınavları için ders kitapları 
gibi temel öğrenme materyallerinin dağıtımı, battaniye, 
hijyen kitleri, elektrikli vantilatörler, şalvar, bebek kitleri 
ve çocuklar için kışlık giysilerin dağıtımı, konserve 
gıdaların dağıtımı ve sıcak çorba dağıtımı hizmeti.

Kilis, Konya, Türkiye

www.ibc.org.tr 



Yer

2008 yılından bu yana Genç Hayat Vakfı, 11-18 yaş 
arası gençler için eğitim modelleri geliştirme 
konusunda öncülük etmekte olup, haklarının ve 
çeşitlilik, insan hakları, demokrasi, şiddetsiz 
iletişim ve çevre bilinci öneminin farkında olan, 
kendine güvenen, ifade yeteneği gelişmiş bireyler 
yetiştirmeyi hedeflemektedir. Vakıf, çocuk işçiliğini 
önleme, 21. yüzyıl becerilerini artırma, sosyal 
uyumu teşvik etme ve kız çocuklarını güçlendirme 
üzerine odaklanarak çocuk ve gençlere çeşitli 
projeler ve burslar aracılığıyla destek vermektedir. 

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Mülteci ve ev sahibi toplum üyesi 
çocuklar ve ebeveynleri.

Faaliyetler

 Vaka yönetimi, psikososyal destek (PSD), hukuki danışmanlık ve hizmet yönlendirmeleri.

Direnç ve uyum atölyeleri.

Çocuklar için kodlama ve dijital ikiz atölyeleri.

 Farkındalık seminerleri ve gönüllüler için kapasite 
geliştirme, sağlık eğitimi, pozitif ebeveynlik ve çocuk işçiliğiyle mücadele atölyeleri ve paydaş 
katılımı faaliyetleri.

Herkesi Katalım projesi, Sakarya'da çocukların eğitimde kalmasını sağlama, çocuk işçiliğiyle 
mücadele etme ve sosyal uyumu teşvik etme amaçlarını taşımaktadır. Proje, Uluslararası ve/veya 
Geçici Koruma altındaki çocuk ve kadınların korunmasını ve hizmetlere erişimini önceliklendirirken, 
risk altında veya çalışan çocukları tespit etmeyi, eğitime dahil edilmelerini teşvik etmeyi ve aileler ile 
paydaşlar arasında farkındalık yaratmayı amaçlamaktadır.

Sakarya, Türkiye

Herkesi Katalım



Yer

2014 yılında çeşitli meslek gruplarından 
uzmanlar tarafından kurulan ARSA, mültecilere 
ve sığınmacılara sosyal destek, eğitim ve sosyal 
uyum faaliyetleri ile birlikte psikososyal destek, 
koruma hizmetleri ve temel ihtiyaçlar ile haklara 
erişimin sağlanması için savunuculuk yaparak 
destek olmayı amaçlamaktadır.

Koruma, sosyal uyum

Hedef Kitle
Mülteciler ve ev sahibi toplum üyeleri

Faaliyetler

 Vaka yönetimi, psikososyal destek (PSD), sosyal ve hukuki haklar üzerine danışmanlık, 
kamu hizmetleri ve STK'lara yönlendirme.

Çocuklar için uçurtma festivali, Soğanlı Vadisi turu, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
etkinliği ve konuşma kulüpleri.

 Sosyal ve hukuki haklar üzerine bilgilendirme oturumları.

Proje, Kayseri'deki mülteci toplulukları arasında haklar ve hizmetler hakkında farkındalığı artırmayı, 
kültürlerarası diyaloğu teşvik etmeyi ve mülteciler ile ev sahibi toplum arasındaki iletişimi 
güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Bireysel danışmanlık, sosyal ve hukuki bilgi oturumları ve bireysel 
ihtiyaçlar ve hassasiyetlere dayalı yerel hizmetlere yönlendirme faaliyetlerini içermektedir.

Kayseri, Türkiye

www.arsa.org.tr

Kayseri'deki Mülteci Toplulukların 
Dayanıklılığının Artırılması



Yer

LEAP, koruma (TCDŞ, çocukların korunması, sosyal 
uyum), eğitim, geçim kaynakları (kadınların 
sosyoekonomik olarak güçlendirilmesi), gıda güvenliği ve 
tarım alanlarında uzmanlaşmış bir kuruluştur. LEAP, 
kapasitelerin geliştirilmesini, mültecilerin ve hassas ev 
sahibi toplum üyelerinin dayanıklılığını artırmanın ve barış 
içinde bir arada yaşamayı teşvik etmenin anahtarı olarak 
görmektedir. Yerel bağlama uygun etkili müdahaleleri ile 
tanınan LEAP, Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde 300.000'den 
fazla doğrudan yararlanıcıya ulaşmıştır. LEAP'in 
Çorum'un yerel bağlamı hakkındaki özel bilgisi ve yerel 
mülkiyetin korunması ve inşası konusundaki becerileri, 
müdahalelerini daha etkili kılmaktadır. 

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Suriyeli ve Suriyeli olmayan mülteciler 
ve sığınmacılar ve ev sahibi toplumun 
hassas bireyleri

Faaliyetler

 Vaka yönetimi ve yönlendirme hizmetleri. 

Toplulukları bir araya getiren etkinlikler.

Türkçe dil kursları.

 Bilgilendirme oturumları, savunuculuk ve değişim toplantıları.

Proje, sosyal uyum aktiviteleri, yaygın eğitim ve koruma müdahaleleri aracılığıyla toplumun 
dayanıklılığını artırarak Çorum içinde uyumlu bir birlikteliği teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Proje, 
mülteci ve ev sahibi toplum üyelerini barışçıl bir ortamda bir araya getiren ve uyum içinde bir arada 
yaşama konusunda olumlu mesajlar veren yapılandırılmış sosyal uyum faaliyetlerine 
odaklanmaktadır. Koruma müdahaleleri aracılığıyla bireyler haklara ve hizmetlere erişim konusunda 
güçlendirilmektedir.

Çorum, Türkiye

www.leap.org.tr

Çorum'da Dayanıklılığın Artırılması 
ve Barış İçinde Bir Arada Yaşamın 
Teşvik Edilmesi



Yer

2013 yılında kurulan SENED, Türkiye'de engelli kişilere ve 
ailelerine destek sağlamaktadır. Eğitim, psikososyal destek, 
mesleki eğitim faaliyetleri ve ekipman sağlayarak, hassas 
durumdaki bireyleri güçlendirmeyi hedefleyen SENED, aynı 
zamanda engelli kişilerin hakları için savunuculuk 
yapmakta ve sosyal uyumlarını teşvik etmektedir.

Mekânım 2

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Engelli kişiler, bakım verenleri ve diğer hassas gruplar

Faaliyetler

Vaka yönetimi ve mobil koruma hizmetleri, psikososyal 
destek (PSD) ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddet (TCDŞ) 
müdahaleleri ve yönlendirmeleri.

Sosyal uyum girişimleri ve topluluk temelli küçük 
müdahaleler.

Türkçe dil kursları ve İngilizce konuşma kulüpleri.

Bilgilendirme oturumları, 
engellilik farkındalık, ebeveynlik ve özel gereksinim destek 
oturumları, engellilerin dahil edilmesi ve hakları için savunuculuk 
faaliyetleri ve ergen kız ve erkekler için güçlendirme programları.

 Koordinasyon ve destek 
mekanizmalarını kolaylaştırmak için Akran Destek Ağı’na 
mentörlük faaliyetleri. 

Mekânım 2, engelli mülteci bireyler arasında iletişim yeteneklerini 
geliştirerek sosyal uyumu artırmayı ve ev sahibi toplumla etkileşim 
engellerini azaltmayı amaçlamaktadır. Proje, engelli ve engelsiz 
bireylere destek olmak için psikososyal destek, ebeveynlik 
oturumları, Şanlıurfa'da mobil koruma, Türkçe dil eğitimi, sosyal 
uyum çalışmaları ve engellilik konusunda farkındalık oturumları 
gibi çeşitli hizmetler sunmaktadır. Ayrıca, SENED, koçluk ve 
uzmanlık paylaşımı aracılığıyla projelerine engelli bireyleri dahil 
etmeleri konusunda STK’ları desteklemektedir.

Adana, Adıyaman, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş, Van

Depremden etkilenen nüfusun temel ihtiyaçlarını 
karşılayarak toplumun iyileşme ve istikrarını 
desteklemek için bir defaya mahsus Çok Amaçlı Nakit 
Yardımı sağlamak.

Telefon görüşmeleri aracılığıyla etkilenen 
ailelerin özel ihtiyaçlarını anlamak için Türkçe, Arapça ve 
Farsça ile ihtiyaç analizleri, belirlenen hassas hanelere 
bir defaya mahsus nakit destek, dağıtım sonrası izleme 
ve değerlendirme. 

Gaziantep 

Depremden etkilenenlerin dayanıklılığını 
artırmak ve en hassas gruplara zamanında acil 
yardım sağlamak.

Hızlı ihtiyaç analizleri, bilgilendirme 
faaliyetleri, hijyen kiti dağıtımı, engelli bireyler için özel 
ihtiyaç malzemesi dağıtımı, personel bakım faaliyetleri, 
etkilenen bireylere danışmanlık ve ulaşım desteği.

Adana, Gaziantep ve Şanlıurfa 
(yalnızca mobil koruma hizmetleri), Türkiye



Yer

Mülteciler üzerine saha çalışmaları yürüten 
Gökkuşağı Derneği, Adıyaman'daki mültecileri 
desteklemeye odaklanarak, onların haklara, 
hizmetlere ve genel refaha erişimini artırmayı 
amaçlamaktadır. Özellikle engelli mülteciler ve 
bakım verenleri üzerinde yoğunlaşan faaliyetler 
yürüten dernek, misyonu kapsamında engelli 
mültecilerin ve mülteci bakım verenlerinin 
sosyal uyumunu ve katılımını artırmayı, ilgili 
kurumları harekete geçirmeyi, yerel ve mülteci 
gruplar arasında engelli bireyler hakkında 
farkındalık yaratmayı ve eşitliği sağlamayı 
hedeflemektedir.

Koruma, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Suriyeli ve Suriyeli olmayan mülteciler, 
depremden etkilenen gruplar

Faaliyetler

 Psikososyal destek (PSD), danışmanlık, yasal ve sosyal haklar üzerine bireysel 
danışmanlık, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet (TCDŞ) tepki ve bireysel/grup psikolojik danışmanlık, 
eğitim ihtiyaçları da dahil olmak üzere vaka yönetimi hizmetleri ve dış hizmetlere yönlendirme. 

Beceri geliştirme ve entegrasyona destek olmak için mesleki ve dil kursları.

 Bilgilendirme oturumları ve farkındalık artırma, “Çocuk 
Hakları”, “Cinsiyete Dayalı Şiddet ve Baş Etme Mekanizmaları” konularında savunuculuk ve 
güçlendirme.

Proje, depremden etkilenen bireylerin temel ihtiyaçlarını karşılayarak ve fiziksel, ruhsal, duygusal ve 
sosyal sağlığını iyileştirerek onların iyilik halini artırmayı amaçlamaktadır. Proje aynı zamanda 
hassas grupları güçlendirmeyi, haklarına, hizmetlere ve eğitime erişimlerini iyileştirmeyi, sosyal 
bağları kuvvetlendirmeyi ve travmayı ele almayı da hedeflemektedir. Ayrıca, proje faaliyetleri 
cinsiyete dayalı şiddete maruz bırakılmış bireyleri ve risk altındaki çocukları desteklemeyi ve güvenli 
yaşam koşulları için savunuculuk yapmayı amaçlamaktadır.

Adıyaman, Türkiye

Depremzedelere Destek: Korumak, 
Güçlendirmek ve Geleceğe Umutla 
Bakmak!



Yer

VİED, 2007 yılından bu yana, engelli bireylerin 
hak ve hizmetlere erişiminin artırılması, 
ayrımcılığın önlenmesi ve haklarına saygı 
gösterilmesi için çalışmalar yürütmektedir. 
Kurum, artan mülteci nüfusuna sahip bir 
bölgede, dil veya din ayrımı yapmaksızın hizmet 
veren sivil toplum kuruluşları arasında eşit 
fırsatlar sağlamayı ve iş birliğini ve bilgi 
paylaşımını artırmayı hedeflemektedir.

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Afgan ve İranlı engelli mülteciler ve ev 
sahibi toplum üyeleri

Faaliyetler

 Psikososyal destek, hukuki danışmanlık, vaka yönetimi ve yönlendirme.

Toplum bütünleşmesini teşvik etmek için sosyal uyum çalışmaları.

Dikiş kursu.

 Farkındalık artırma ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
anaakımlaştırma faaliyetleri.

Proje, Van ilinde yaşayan engelli mültecilere ve ev sahibi toplum üyelerine yönelik hizmetlere 
erişilebilirliği artırmayı amaçlamaktadır. Koruma, yaygın eğitim ve sosyal uyum gibi bütünsel bir 
yaklaşım sunan projenin hedefi, Afgan ve İranlı mültecilerin yanı sıra yerel toplumun engelli 
bireylerini güçlendirmektir. 

Van, Türkiye

Dezavantajlı Bireylere Yönelik 
Danışmanlık ve Eğitim Merkezi



Yer

Mavi Kalem, kadınları ve çocukları güçlendirmeyi, temel 
haklara ve hizmetlere erişimlerini kolaylaştırmayı ve afet 
ve acil durumlar sonrasında etkilenen nüfusa hak temelli 
destek sağlamayı amaçlamaktadır. Mavi Kalem, 
çalışmalarının temeline çocuk güvenliği, cinsiyet duyarlılığı 
ve toplumsal cinsiyet eşitliğini alarak, 20 yıldır insani 
çalışmalarda etkin bir şekilde yer almaktadır. Kurum, 
kaliteyi disiplinler arası iş birliği ve toplum katılımıyla 
hedeflemekte ve katılımcı bir yaklaşım ile farkındalık 
artırma ve güçlendirme faaliyetleri yürütmektedir. İstanbul 
ve Kocaeli illerinde faaliyet gösteren Mavi Kalem, ücretsiz 
bir telefon hattı aracılığıyla danışmanlık hizmetleri sunarak 
Türkiye genelindeki yararlanıcılara hizmet vermektedir. 

Koruma, sosyal uyum, yaygın 
eğitim

Hedef Kitle
Suriyeli ve Suriyeli olmayan 
mülteciler

Faaliyetler

 Bireysel ve grup psikososyal destek (PSD), hukuki danışmanlık, vaka yönetimi ve 
yönlendirme hizmetleri. 

Sanat ve spor etkinlikleri, Birlikte güçlüyüz! etkinlikleri ve toplum temelli 
müdahaleler.

Halk Eğitim Merkezleri aracılığıyla yapılandırılmış dil edinimi oturumları.

 Farkındalık artırma, risk tespit ve ön risk değerlendirmesi, 
toplumsal cinsiyete dayalı şiddeti önleme ve yanıt verme ve cinsiyet eşitliği faaliyetleri. 
Savunuculuk için değişim ve bilgilendirme toplantıları, çalışan öz bakım ve gözetimi, beceri 
geliştirme atölyeleri ve gönüllü ağlarını teşvik etme.

Proje, başta İstanbul'un Esenyurt ilçesindeki mülteci ve ev sahibi toplum üyelerinden oluşan 
kadın ve erkeğin sosyal ve ekonomik dayanıklılığını artırmayı amaçlamaktadır. Koruma 
hizmetlerine erişim, yaygın eğitim ve sosyal uyum girişimlerine destek sağlayarak, toplumsal 
cinsiyet eşitliğini desteklemeyi, kadın bakış açılarını yaygınlaştırmayı, hassas grupları korumayı 
ve toplum bütünleşmesini teşvik etmeyi hedeflemektedir.  

İstanbul, Türkiye

Kadın Danışma Merkezi 

ADA Türkiye için Mentörlük: Koordinasyon ve destek mekanizmalarını kolaylastırmak için Akran 
Destek Ağı’na mentörlük faaliyetleri.



Yer

Malatya Ya-Şam Derneği, 2015 yılından bu yana 
Malatya'daki mültecilere insani yardım 
sağlayarak, onurlu, güvenli ve refah dolu bir 
toplum ortamında onurlu ve uyumlu bir yaşam 
tahsis etmeyi amaçlamaktadır. Dernek, Türkiye'de 
mültecilerin haklarına erişiminin, ekonomik 
istikrarın ve sosyal refahın iyileştirilmesini temel 
almaktadır. Malatya'nın ücra ilçe, kasaba 
ve köylerinde çalışmalarını yürüten Malatya 
Ya-Şam, çeşitli faaliyetlerle en hassas 
durumdaki mültecilere ulaşmaktadır. 

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Depremlerden etkilenen Suriyeli ve 
Suriyeli olmayan mülteciler ve ev 
sahibi toplum üyeleri

Faaliyetler

 Sosyal ve yasal haklarla ilgili danışmanlık hizmetleri, psikososyal destek (PSD) ve vaka 
yönetimi hizmetleri. Depremden etkilenen çocuklar ve yetişkinler, risk altındaki çocuklar ve bakım 
verenleri için grup PSD oturumları ve dış hizmetlere yönlendirme. 

Film atölyeleri, masa tenisi ve futbol etkinlikleri ve Uluslararası Öğrenci Kulübü için 
etkinlikler ve geniş çaplı ağaç dikimi gibi toplum temelli müdahaleler.

Dil ve mesleki eğitim kursları.

 Bilgilendirme oturumları, toplumsal cinsiyete dayalı şiddeti 
(TCDŞ) önleme ve müdahale önlemleri, farkındalık artırma, savunuculuk ve güçlendirme faaliyetleri. 

Proje, koruma, sosyal uyum ve yaygın eğitim faaliyetleri yoluyla Malatya'daki en hassas durumdaki 
mültecilerin ve ev sahibi toplum üyelerinin kapasitelerini geliştirmeyi, dayanıklılıklarını artırmayı ve 
bir arada uyumlu bir yaşamı teşvik etmeyi amaçlamaktadır.

Malatya, Türkiye

Depremden etkilenen bireyler için 
Koruma Desteği, Yaygın Eğitim ve 
Sosyal Uyum: Malatya'daki Türk 
Ev Sahibi ve Mülteci Toplulukların 
Dezavantajlı ve Hassas Üyeleri

Malatya Ya-Şam Derneği



Yer

1995 yılında Ankara'da kurulan Sosyal Gelişim ve 
Dayanışma Derneği (SGDD), bağımsız, tarafsız ve kâr amacı 
gütmeyen bir kuruluştur. SGDD, Türkiye genelinde 30 ilde, 
55 ofiste, 2.000'den fazla tam zamanlı çalışanıyla faaliyet 
göstermektedir. Dayanışma ilkesiyle hareket eden SGDD, 
kadınlar, çocuklar, gençler, engelliler, sığınmacılar ve 
göçmenler için ayrım göstermeksizin Türkiye'nin yasaları ve 
uluslararası insani prensipler çerçevesinde çözümler 
aramaktadır. Şubat 2023 depremlerinin ardından SGDD, 
etkilenen bölgelerde arama, kurtarma ve insani yardım 
operasyonları için 800'den fazla personeliyle, Hatay, 
Kahramanmaraş, Adıyaman ve Malatya'daki merkezlerinden 
yardım çalışmalarını koordine etmiştir.

Ankara’daki Mültecilerin Güçlendirilmesi ve Sosyal 
Uyumun Desteklenmesi  

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Suriyeli ve Suriyeli olmayan mülteciler

Faaliyetler

Sosyal ve yasal haklarla ilgili danışmanlık hizmetleri, 
psikososyal destek (PSD), yönlendirme ve vaka yönetimi faaliyetleri.

Çeşitli faaliyetler aracılığıyla sosyal uyumun 
sağlanması.

Dil ve mesleki eğitim kursları.

Bilgilendirme ve farkındalık 
artırma oturumları ve mülteci komiteleri ve dayanışma gruplarının 
kurulması.

 Temel koruma ve kapasite geliştirme 
desteği için mentörlük faaliyetleri. 

Proje, 2016'dan bu yana mülteci toplulukların dayanıklılığını artırmayı 
amaçlayarak haklara, hizmetlere, koruma müdahalelerine erişimi 
kolaylaştırmayı ve sosyal uyumu teşvik etmeyi hedeflemektedir. Ayrıca, 
CLIP 2 projesi kapsamında göçle ilgili alanlarda faaliyet gösteren küçük 
ölçekli STK'lara mentörlük oturumları ile destek sağlamaktadır. 
Ankara Toplum Merkezi, Türkçe Konuşma Kulüpleri, dil kursları ve 
sosyal uyum faaliyetleri aracılığıyla mülteciler ve ev sahibi toplum 
arasında sosyal uyum, dil yeterliliği ve kendi kendine yeterliliği teşvik 
etmektedir. Koruma ve refahı danışmanlık-bilgilendirme, psikososyal 
destek (PSD) ve farkındalık artırma faaliyetleriyle artırmaktadır. Proje 
ayrıca, ADA Türkiye'ye mentörlük hizmetleri sunarak, menti kurumlar 
arasında eş koruma kapasitelerine ulaşmayı hedeflemektedir. 

Ankara, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya

Depremzede bireylerin acil ihtiyaçlarını 
karşılamak, bireyleri güçlendirmek ve toplum 
dayanıklılığını desteklemek.

Telefon görüşmeleri aracılığıyla etkilenen 
ailelerin özel ihtiyaçlarını anlamak için Türkçe, Arapça ve 
Farsça ile ihtiyaç analizleri, belirlenen hassas hanelere 
bir defaya mahsus nakit destek, dağıtım sonrası izleme 
ve değerlendirme.

Adıyaman, Hatay, Malatya

Depremden etkilenen bölgelerde ortaya çıkan 
acil temel ihtiyaçları karşılamak, değişen çevre ve 
iklim koşullarına uygun destek sağlamaktır.

Arama kurtarma operasyonları, giyim ve 
hijyen kitlerinin dağıtımı, su temini, branda ve vantilatör 
dağıtımı.

Ankara, Türkiye

www.sgdd.org.tr 



Yer

Ankara Meslek Edindirme, Eğitim, Kültür, Sanat ve Turizm 
Derneği (MESEDER), mesleki eğitim ve istihdam 
konusuna odaklanmış olup, çeşitliliğin ve eşit katılımın 
fırsatlara erişimin iyileştirilmesi için temel olduğuna 
inanmaktadır. Ankara'da 13 yıllık deneyime sahip olan 
MESEDER, Ankara, Kırıkkale, Bursa ve Mersin gibi 
Türkiye'nin çeşitli yerlerinde dezavantajlı ve hassas 
durumda olan gruplara yönelik mesleki eğitim, istihdam 

   .rıtşımşalnamzu adnıralunok emritşelrey şi ev kilrilibelide

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Mülteciler ve ev sahibi toplum üyeleri

Faaliyetler

 Hukuki danışmanlık, vaka yönetimi hizmetleri ve dış hizmetlere yönlendirme.

"Evden Tarifler" mutfak atölyeleri ve piknikler gibi etkinlikler aracılığıyla toplum 
entegrasyonu ve yaşamların yeniden inşasını teşvik etme.

 Mesleki Yeterlilik Belgelendirmesi, Millî Eğitim Bakanlığı onaylı meslek kursları, 
Türkçe dil kursları, girişimcilik kursları, dikiş kursları ve hijyen eğitimi ve sertifikasyonu. Mesleki 
Eğitim ve Mesleki Yeterlilik Belgesi’ne sahip faydalanıcıların İŞKUR sistemine kaydolmalarına 
yardımcı olunarak, istihdam fırsatlarını kolaylaştırma ve mülakat teknikleri ve CV hazırlama 
üzerine seminerler düzenleme.

 Bilgilendirme seminerleri ve farkındalık artırma için 
çatışma yönetimi ve arabuluculuk oturumları.

Proje, mülteci ve ev sahibi toplum üyesi kadın ve gençlerin koruma ihtiyaçlarını ele alarak, hassas bireyler 
arasında sosyal uyumu artırmayı ve sosyal dahiliyeti teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Temel dil ve mesleki 
beceriler sağlayarak iş gücüne katılımı desteklemeyi, haklar konusunda farkındalığı artırmayı ve genel 
refahı iyileştirmeyi hedeflemektedir. Kadınların ve gençlerin ekonomik güçlenmesinin önemine vurgu 
yapan dernek, dayanıklılık ve kalkınma çabalarını teşvik etmektedir. Proje ayrıca, 18-29 yaş arası mülteci ve 
ev sahibi toplumun hassas üyelerinin istihdam olanaklarını, mesleki eğitim ve sertifika programları 
aracılığıyla artırmayı amaçlamaktadır.

Ankara, Türkiye 

“Ne Eğitimde Ne İstihdamda”
(NEET) Yer Alan Kadın ve Gençlerin
Ekonomik Beklentilerinin Eğitim ve 
Farkındalık Yoluyla Güçlendirilmesi 



Yer

Kapadokya Kadın Dayanışma Derneği 
(KAPKAD), Nevşehir Valiliği İl Kadın Hakları 
Koordinasyon Kurulu ve Eşitlik Birimi’nde 14 
yıldır eşitlik birimi temsilcisidir. KAPKAD 
Nevşehir’de, kadınları önceliklendiren çeşitli 
kurumlarla iş birliği içinde, kadınların haklarını 
ve güçlenmelerini teşvik etmeyi amaçlayan 
birçok etkinlik uygulamıştır. Koruma ve sosyal uyum 

Hedef Kitle
Mülteciler ve ev sahibi toplumun 
hassas üyeleri

Faaliyetler

 Psikososyal destek (PSD), yasal ve sosyal danışmanlık ve rehberlik, vaka yönetimi ve 
yönlendirme.

Çeşitli etkinlikler ve girişimler aracılığıyla toplum entegrasyonunu ve dayanışmayı 
teşvik etme.

 Toplumsal cinsiyet eşitliği temelli şiddeti ve ayrımcılığı 
anlama konusunda eğitim oturumları ve haklar, hizmetler ve mevcut kaynaklar hakkında 
bilgilendirme oturumları.

Proje, Nevşehir'deki mültecilerin ve ev sahibi toplum üyelerinin karşılaştığı zorlukları 
güçlendirme yoluyla hafifletmeyi ve sosyal uyumu artırmayı amaçlamaktadır. Mülteci haklarını 
güçlendirmeye, topluma entegrasyonlarını desteklemeye ve psikososyal destek sağlamaya 
odaklanmaktadır. Ayrıca proje, çocukların duygularını anlamalarına ve başa çıkmalarına yardımcı 
olmak amacıyla Türkçe dil becerilerini geliştiren ve şiddet ve ayrımcılık yaşamış mülteci ve ev 
sahibi kadınlar için güvenli alanlar yaratmayı amaçlayan programlar geliştirmekte ve 
uygulamaktadır.

Nevşehir, Türkiye

Mülteci Haklarının Güçlendirilmesi 
ve Farkındalığın Arttırılması 



Yer

İKGV (İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı), insani 
gelişimi desteklemek amacıyla sağlık, eğitim ve 
istihdam üzerine çalışmalar yaparak toplumsal 
kalkınmaya olumlu etki sağlamayı hedeflemektedir. 
İKGV 1989 yılından bu yana, BM Mülteciler Yüksek 
Komiserliği'nin desteğiyle koruma ve sosyal uyum 
odaklı çeşitli göç projeleri uygulamaktadır. Yedi ilde, 
sekiz temsilcilik ile faaliyet gösteren İKGV, Esenler 
Çok Amaçlı Destek Merkezi aracılığıyla 2014 yılından 
bu yana özellikle Suriyeli mültecilere yönelik 
çalışmalar yürütmektedir.

Koruma, sosyal uyum

Hedef Kitle
Mülteciler ve ev sahibi 
toplum üyeleri

Faaliyetler

 Vaka yönetimi, hassas bireylere rehberlik ve destek sağlanması ve yönlendirme 
faaliyetleri.

Mülteciler ile ev sahibi toplum üyeleri arasındaki etkileşimi ve birliği teşvik eden 
girişimler.

 Kamu makamlarıyla ilişkilerin güçlendirilmesi. Haklar, 
mevcut hizmetler ile ilgili bilgilendirme ve bilinçlendirme toplantıları.

Proje, Suriyeli mültecilerin koruma hizmetleri aracılığıyla refahını artırarak ve ev sahibi toplum için 
sosyal etkileşim olanakları oluşturarak, ev sahibi ve Suriyeli gruplar arasındaki sosyal uyumu 
güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Esenler Merkezi'nde gerçekleştirilen faaliyetler, Suriyeli 
mültecilerin sosyal hayata entegre olmaları, temel hizmetlere erişim sağlamaları ve İstanbul'un 
kültürü, idaresi ve sosyal özellikleri hakkında bilgi edinmelerine odaklanmaktadır. Projenin 
sonunda İKGV, mültecileri ve ev sahibi toplumu, İstanbul'da özgüven ve aktif katılım üzerine inşa 
ederek karşılıklı anlayış, saygı, dayanışma ve güveni daha da geliştirmeyi hedeflemektedir.

İstanbul, Türkiye

Mülteciler ve Akran Destek Ağı için 
İyileştirilmiş Hizmetler 

ADA Türkiye için Mentörlük: Koordinasyon ve destek mekanizmalarını kolaylastırmak için Akran 
Destek Ağı’na mentörlük faaliyetleri.



Yer

Sevgi ve Kardeşlik Vakfı (SEVKAR), mülteci ve sığınmacılara 
hizmet sağlama konusunda uzmanlaşmış bir insani yardım 
kurumudur. SEVKAR'ın misyonu, dezavantajlı sosyal 
grupları, doğal afet, savaş ve diğer sosyal kriz mağdurlarına 
destek olmak amacıyla, yoksulluk ve sosyal zorluklara karşı 
dayanışma göstermektir. Ayrım yapmaksızın ihtiyaç 
sahiplerine hizmet veren SEVKAR’ın çalışmaları halihazırda 
mültecilere odaklanmaktadır. SEVKAR'ın hizmetleri Türkçe, 
Arapça, Farsça, Kürtçe ve İngilizce olarak sunulmaktadır ve 
gerektiğinde ek dillerle desteklenmektedir. Hedef kitlesi 
arasında öncelikli olarak çocuklar, yaşlılar, engelli bireyler, 
kadınlar ve LGBTIQ+ bireyler yer almaktadır.          

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Mülteciler ve ev sahibi toplum üyeleri

Faaliyetler

 Vaka yönetimi, psikososyal destek (PSD), bilgi yaygınlaştırma, yönlendirmeler.

Toplum yararına çalışmalar.

 Yaşam becerisi eğitimleri.

 Bilgilendirme ve farkındalık artırma oturumları.

Proje, Türkiye'deki mültecilere ve ev sahibi toplum üyelerine koruma, temel haklar ve temel hizmetlere 
erişimi kolaylaştırmayı amaçlayarak, toplum temelli müdahaleler aracılığıyla refahlarını ve kendi kendine 
yeterliliklerini artırmayı hedeflemektedir. Proje kapsamında koruma sorunlarıyla karşılaşanların refahını 
ve başa çıkma mekanizmalarını artırmak için bireysel ve grup temelli psikososyal destek sağlanmaktadır. 
Sosyal uyum faaliyetleri, ayrımcılık, sosyal dışlanma ve eşitsizlikle mücadele etmek ve sosyal farkındalığı 
ve toplum bütünleşmesini artırmak üzere tasarlanmıştır. Yaygın eğitim girişimleri ile hem mülteci hem de 
ev sahibi toplum kadınlarının yaşam becerileri geliştirilirken, SEVKAR İktisadi İşletmesine yapılacak 
yönlendirmeler ile kişilerin temel ihtiyaçlarını güvence altına almaları sağlanacaktır.

İstanbul, Türkiye 

Birlikte Daha İyiye 



Yer

Mülteciler Derneği, 2014 yılından bu yana İstanbul'un 
Sultanbeyli  ilçesindeki Geçici Koruma altındaki 
Suriyelilere ve mültecilere hizmet vermektedir. Sağlık 
hizmetleri, tercümanlık, hukuki yardım, barınma ve 
istihdam desteği gibi çesitli alanlarda mültecilere 
kapsamlı ve bütünleşik toplum temelli hizmetler sunan 
başlıca kurumlardan biridir.

Toplum Merkezi Yapısı ile Mültecilere ve Ev Sahibi 
Topluma Bütünleşik Sosyal Hizmetlerin Sağlanması 

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Geçici ve Uluslararası Koruma altındaki mülteciler ve 
ev sahibi toplum üyeleri

Faaliyetler

Vaka yönetimi, psikososyal destek (PSD), Sosyal Market, danışmanlık ve yönlendirme.

Toplum temelli hizmetler, Mülteci Konseyleri ve Çocuk Dostu Alan.

Türkçe dil kursları.

Bilgi yaygınlaştırma ve farkındalık artırma oturumları.

 İş birliği ve destek mekanizmalarını geliştirmek için Akran Destek Ağı’na mentörlük faaliyetleri.

Proje, hassas mültecileri ve ev sahibi toplum üyelerini mevcut 
sosyal hizmetlere erişimde desteklemeyi ve yaşam koşullarını, 
refahı artırmayı ve sosyal uyumu teşvik etmek için ihtiyaç temelli 
koruma programları sağlamayı amaçlamaktadır. Proje 
kapsamında, Sultanbeyli'de kültürel diyaloğu ve olumlu 
etkileşimi teşvik etmek üzere tasarlanan sosyal uyum 
faaliyetlerinin yanısıra, iş gücü piyasasına erişimi kolaylaştırmak 
ve dayanıklılığı artırmak için Türkçe dil kursları ve diğer yaygın 
eğitim faaliyetleri düzenlenmektedir. Ayrıca, bilgilendirme 
oturumları ve farkındalık artırma faaliyetleri ile her iki grubun 
kapasite ve dayanıklılıklarının artırılması amaçlanmaktadır. 

Yer
İstanbul, Sakarya

Deprem bölgesi dışındaki depremzedelere nakit destek 
sağlayarak refaha destek olmak.

Faaliyetler
Telefon görüşmeleri aracılığıyla etkilenen ailelerin özel 
ihtiyaçlarını anlamak için Türkçe, Arapça ve Farsça ile 
ihtiyaç analizleri, belirlenen hassas hanelere bir defaya 
mahsus nakit destek, dağıtım sonrası izleme ve 
değerlendirme.

İstanbul, Türkiye



Yer

2018 yılında Diyarbakır'da kurulan Hayata 
Gülümse Derneği, hassas grupların hak ve 
faydalara erişimini iyileştirme, ekonomik ve sosyal 
hayata uyumunu sağlama ve hak temelli çözümler 
geliştirme alanlarında faaliyetler yürütmektedir.

Koruma, sosyal uyum, yaygın eğitim

Hedef Kitle
Aksaray'da yaşayan mülteciler ve ev 
sahibi toplum üyeleri

Faaliyetler

Danışmanlık hizmetleri, vaka yönetimi, grup ve bireysel psikososyal destek (PSD), hukuki 
danışmanlık, kamu hizmetlerine erişim ve yönlendirme hizmetleri.

 Etkileşim ve diyalog oturumları, sosyal kabul ve mentörlük programları üzerine 
atölye çalışmaları.

A1 seviye Türkçe Dil Eğitimi (136 saat)

Jinekoloji, kişisel bakım ve etkili ebeveynlik gibi temel 
konularda seminerler ve bilgilendirme oturumları.

Proje, Aksaray'daki Afgan mülteciler arasında sosyal uyumu teşvik etmeyi, çeşitli faaliyetler 
aracılığıyla yaşam koşullarını ve dayanıklılıklarını artırmayı amaçlamaktadır. Proje, ön yargı ve 
sosyal dışlanma gibi zorlukların üstesinden gelmeye odaklanarak barışı ve uyumu teşvik etmeyi
hedeflemektedir.

Aksaray, Türkiye

Mülteci Topluluklarının 
Dayanıklılığının Artırılması 
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